
XI

 O autorech

O AUTORECH

JUDr. Ing. Martin Adamec, Ph.D., LL.M., je absolventem Právnické fakulty Uni-
verzity Karlovy, kde postupně získal tituly Mgr. (2015), JUDr. (2016), Ph.D. (2021) 
a LL.M. (2023). Dále je absolventem Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy 
(Mgr., 2018) a Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 
(Ing., 2014). V současné době působí jako odborný asistent na katedře správního 
práva a správní vědy Právnické fakulty Univerzity Karlovy a zároveň jako advokát. 
Je autorem řady odborných textů, v nichž se zpravidla zaměřuje na témata z oborů 
trestního a správního práva a mediálních studií. Z ostatních odborných aktivit lze 
uvést členství v senátu pro informační zákon rozkladové komise ministra financí 
nebo členství v expertní komisi k zákonu o regulaci reklamy Ministerstva průmyslu 
a obchodu.

Prof. JUDr. Martin Boháček, CSc., vysokoškolský profesor, expert na právo du-
ševního vlastnictví, soutěžní právo, právo informačních a komunikačních techno-
logií a obecně obchodní právo včetně srovnávacího obchodního práva anglo-ame-
rického. Je absolvent Právnické fakulty UK Praha, kde obhájil i titul JUDr. a CSc. 
Působí na katedře podnikového a evropského práva Vysoké školy ekonomické 
v Praze (VŠE, kde obhájil i titul doc. a prof. v oboru obchodní právo a na katedře 
právních disciplín a veřejné správy na Metropolitní univerzitě Praha (MUP). Pub-
likuje řadu odborných článků a příspěvků na konferencích (včetně databáze Web 
of Science a Scopus) a knižních publikací, byl předsedou a členem habilitačních 
komisí i komisí k jmenování profesorem, vedl a stále vede řadu studentů doktor-
ského studia i diplomové a bakalářské práce, účastnil se výzkumu v rámci GAČR, 
TAČR, rezortního výzkumu a IGA i mezinárodních výzkumných projektů. Působil 
na stážích v řadě univerzit v zahraničí. 

Doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D., je absolventkou PF UP v Olomouci 
(2000), v roce 2016 absolvovala habilitační řízení na PF MU v Brně a byla jmeno-
vána docentem pro obor Správní právo a právo životního prostředí. Ve své vědecké, 
publikační a pedagogické činnosti se zaměřuje na oblast obecného správního práva, 
správního řízení, správního práva trestního a správního soudnictví. Je autorkou či 
spoluautorkou vícero monografií či odborných komentářů i učebnic z oblasti správ-
ního práva a správního soudnictví, a to i cizojazyčných. Dále je autorkou dalších 
zhruba sta článků v odborných časopisech či příspěvků ve sbornících. Účastnila 
se několika zahraničních výzkumných či pedagogických stáží (Itálie, Francie, Ně-
mecko, Estonsko). Působí jako člen Stále komise Národního akreditačního úřadu 
pro oblast vzdělávání a právo i hodnotitel NAU. Dále též vystupuje jako externí 



XII

O autorech

recenzent pro účely hodnocení výsledků výzkumu, vývoje a inovací Úřadu vlády 
ČR (VaVaI). Je taktéž členkou pracovní komise pro Správní právo při LRV.

Mgr. Dominik Hoda působí v rámci doktorského studia na Katedře občanského 
práva Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni. Dále na Katedře ústavního 
a evropského práva Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni působí jako 
externí odborný asistent. V rámci doktorského studia publikuje odborné články ve 
sbornících či odborných časopisech a pravidelně se účastní vědeckých konferencí. 
Zároveň je advokátním koncipientem v advokátní kanceláři v Praze. 

Mgr. Hoang Nguyen je absolventem Právnické fakulty Univerzity Karlovy (2022). 
Na téže fakultě je doktorským studentem na Katedře správního práva a správní 
vědy. Současně působí na Ústavním soudě jako asistent soudce. V minulosti praco-
val též jako advokátní koncipient či asistent soudce Nejvyššího správního soudu. 

Doc. PaedDr. Zuzana Horváthová více jak dvacet let přednáší na vysokých ško-
lách, v roce 2022 úspěšně habilitovala v oboru „Veřejná politika a veřejná správa“. 
Publikuje v oblasti společensko-vědních oblastí v konceptu časopisů, které jsou 
v databázi Scopus a Web od Science. Vydala vícero monografií, nejvýznamnější jsou 
„Systémové změny sociální politiky v zemích EU“, „Social systems and policies“ 
a „Postavení ombudsmana v systému kontroly české veřejné správy“. Je dlouhole-
tou členkou redakčních rad vědeckých časopisů jako například „Acta Oeco nomica 
Pragensia – Vysoká škola ekonomická v Praze“ anebo „Central European Business 
Review – Vysoká škola ekonomická v Praze“. V rámci zahraniční spolupráce je 
členkou společnosti pro regionální vědu a politiku, která je pod záštitou Ekonomic-
ké univerzity v Bratislavě „ERSA Slovak Section“, nebo v rámci domácích členstev 
je mimo jiné v týmu hodnotitelů vědeckých projektů Technologické agentury České 
republiky (TAČR). 

Prof. et Doc. (mult.) JUDr. Karel Klíma, CSc. Dr. hab., je absolventem Právnické 
fakulty Univerzity Karlovy (1975), na níž také dosáhl části akademické graduace, 
a to titulu CSc. (1981) a prvního titulu docent ústavního práva (1987). Habilitačního 
(habilitovaný docent) a inauguračního řízení (inaugurovaný profesor) pak dosáhl na 
Univerzitě Komenského v Bratislavě (2008, resp. 2012). Jmenovací listinu (inau-
gurační dekret) univerzitního profesora obdržel s podpisem prezidenta Slovenské 
republiky. Je univerzitním profesorem a mnohočetným řádným vysokoškolským 
učitelem na mnoha univerzitách v České republice, Slovenské republice či Polské 
republice. Od roku 2012 je vedoucím Katedry právních disciplín a veřejné správy 
na Metropolitní univerzitě Praha. 

JUDr. et Mgr. Pavel Klíma, Ph.D., MBA, vystudoval Právnickou fakultu Uni-
verzity Karlovy, kde postupně získal tituly Mgr., JUDr. a Ph.D. Úspěšně absol-
voval rovněž FSV, obory mezinárodní teritoriální studia a evropská studia, jakož 



XIII

 O autorech

i vystudoval rovněž postgraduální studium podnikového managementu na Vysoké 
škole ekonomické v Praze, organizované ve spolupráci s Université Jean Moulin 
Lyon 3 (MBA). Je dlouholetým akademikem na Metropolitní univerzitě Praha. Pra-
videlně publikuje odborné články v domácím i zahraničním odborném tisku a je 
spoluautorem mnoha kolektivních monografií, přičemž se zaměřuje na vybrané 
otázky práva EU, trestního práva, jakož i na základní práva a svobody v ústavně-
právním či evropském kontextu. Je rovněž advokátem a rozhodcem Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky. 
Hovoří plynně anglicky, francouzsky, španělsky, italsky, německy, polsky, rumun-
sky a rusky. V současnosti se věnuje studiu jazyka hebrejského.

Mgr. Pavel Musil je absolventem Právnické fakulty Univerzity Karlovy, kde získal 
titul Mgr. (2022). V současné době působí na fakultě právních a správních studií 
Vysoké školy finanční a správní, kde vyučuje předmět Ústavní právo a státověda. 
Rovněž působí jako advokátní koncipient v advokátní kanceláři v Praze.

JUDr. Jana Odehnalová, Ph.D., působí na katedře Právních disciplín a veřejné 
správy Metropolitní univerzity Praha jako zástupkyně vedoucího katedry a externě 
rovněž na katedře Ústavního a evropského práva právnické fakulty ZČU v Plzni. 
Je autorkou desítek odborných článků a příspěvků do monografií se zaměřením na 
různorodé ústavněprávní souvislosti zejména lidskoprávního charakteru. V letech 
2019–2024 se zúčastnila mezinárodního projektu „Portrait of Judge“, v rámci ně-
hož projektový tým zkoumal a hledal optimální nastavení vhodných kompetencí, 
schopností a vlastností osob, které by měly být poměřovány v procedurách výběru, 
hodnocení a povyšování soudců. 

JUDr. Jan Šamlot je advokátním koncipientem v AK prof. Dr. Alexandera J. Bě-
lohlávka. V praxi se zaměřuje na mezinárodní právo soukromé, zejména právo pro-
cesní, právo mezinárodního obchodu a tuzemské i mezinárodní rozhodčí řízení. Je 
zapsán jako rozhodce u PRIAC – Mezinárodního rozhodčího soudu v Praze, Česká 
republika, CBMA – Centro Brasileiro de Mediação e Arbitragem, Brazílie, KMA – 
Kazakhstanский Международный Арбитраж, Kazachstán a ICA CCI – The Inter-
national Court of Arbitration in Affiliation with The Chamber of Commerce and In-
dustry of The Kyrgyz Republic. Od roku 2023 je též členem redakční rady ročenek 
CYArb® – The Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration® a CYIL – The 
Czech Yearbook of International Law® vydávaných nizozemským nakladatelstvím 
Lex Lata B.V. Je rovněž autorem monografie na téma „Výkon soudního smíru“ 
(C. H. Beck, Praha, 2022).

Mgr. Ing. Tomáš Přenosil je vedoucí oddělení informací pro kompatibilitu s prá-
vem EU odboru kompatibility Úřadu vlády ČR. Je absolventem Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy. Dále je absolventem Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké 
školy ekonomické v Praze. Na odboru kompatibility pracuje od roku 2007 a zabývá 



XIV

O autorech

se především sledováním procesu implementace a rozvojem Informačního systému 
pro aproximaci práva.

Mgr. Silvie Vanišová je absolventkou Právnické fakulty Západočeské univerzity 
v Plzni, kde získala titul Mgr. (2011) a v současné době je doktorandkou na kate-
dře evropského práva Právnické fakulty Univerzity Karlovy. Od roku 2011 působí 
jako vrchní vládní rada v oddělení pro legislativní proces EU odboru kompatibility 
Úřadu vlády ČR, kde se věnuje zejména posuzování návrhů právních předpisů EU 
včetně právně-lingvistických revizí těchto návrhů.

JUDr. Bc. Pavel Vetešník, Ph.D., absolvoval Policejní akademii ČR v Praze a Práv-
nickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Pracuje na legislativním a právním od-
boru České národní banky a vyučuje předměty související se správním a finančním 
právem na Metropolitní univerzitě Praha. Je členem pracovní komise pro veřejné 
právo Legislativní rady vlády, rozkladové komise Ministerstva vnitra a Komise pro 
rozhodování ve věcech pobytu cizinců. Je spoluautorem komentáře k zákonu o od-
povědnosti za přestupky a řízení o nich, k zákonu o některých přestupcích, k správ-
nímu řádu, k soudnímu řádu správnímu, k zákonu o kontrole, k zákonu o silničním 
provozu, k zákonu o pohřebnictví a zákonu o válečných hrobech, k tzv. tabákové-
mu zákona, k zákonu o návykových látkách, k zákonu o obecní policii, k zákonu 
o spotřebitelském úvěru, a spoluautorem publikace Dopravní právo, Obecní policie, 
Základy správního práva trestního a dalších publikací.

JUDr. Zuzana Vostrá, Ph.D., vystudovala Fakultu právnickou Západočeské uni-
verzity v Plzni. Od té doby se věnuje akademické činnosti, především pak jako 
odborný asistent v oboru ústavního práva a státovědy. V rámci svého působení se 
zaměřuje na problematiku ústavního soudnictví, judikaturu Evropského soudu pro 
lidská práva, volební právo a právo politických stran. Dále se věnuje prostřednic-
tvím členství v Radě vysokých škol a akademických senátech akademické samo-
správě. Je zaměstnancem Metropolitní univerzity Praha a Západočeské univerzity 
v Plzni.

JUDr. Markéta Whelanová, Ph.D., je vedoucí analyticko-konzultačního odděle-
ní odboru kompatibility Úřadu vlády České republiky a zástupkyní ředitele tohoto 
odboru. Dlouhodobě (od roku 1997) se zabývá implementací práva Evropské unie, 
zejména metodickým usměrňováním provádění práva Evropské unie do českého 
právního řádu a posuzováním slučitelnosti návrhů českých právních předpisů z hle-
diska práva Evropské unie. Na téma legislativy a implementace práva příležitostně 
přednáší a pravidelně publikuje doma i v zahraničí. Od roku 2015 je místopředsed-
kyní pracovní komise Legislativní rady vlády pro evropské právo. Od roku 2019 pů-
sobí v rozkladové komisi Ministerstva vnitra. Od roku 2018 je členkou Mezinárodní 
asociace pro legislativu (International Association of Legislation).



XV

 O autorech

Doc. JUDr. Vladimíra Žofčinová, PhD., je absolventkou Právnickej fakulty Uni-
verzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Slovenská republika a pôsobí na Fakulte 
verejnej správy Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Slovenská repub-
lika od roku 2007. Venuje sa problematike pracovného práva a práva sociálneho 
zabezpečenia, k čomu smeruje aj publikačnú činnosť vo väzbe na oblasť verejnej 
správy. Od roku 2019–2023 bola vedúcou Katedry verejnoprávnych disciplín. Je 
členkou Rady študijného programu Verejná správa. Je spoluriešiteľkou viacerých 
projektov vo vedeckej grantovej agentúre Ministerstva školstva, výskumu, vývoja 
a mládeže Slovenskej republiky a Slovenskej akadémie vied. Je autorkou mnohých 
publikačných výstupov, zúčastnila sa viacerých študijných pobytov v zahraničí, je 
školiteľkou doktorandov a výraznou mierou sa podieľa na vedeckej škole mladých 
začínajúcich pedagógov. Je lektorkou Regionálneho vzdelávacieho centra pre obec-
nú samosprávu v oblasti pracovnoprávnych vzťahov. 


